
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Суриковская средняя общеобразовательная школа». 

662135 Красноярский край, Бирилюсский район 

с. Суриково, ул. Балыксинская, 35 

E-mail: surikovo-soch@yandex.ru  

 

Приказ № 22-ОД 

с. Суриково                                                                                                           13.03.2023 г. 

«Об открытии оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей при МКОУ «Суриковская 

СОШ» 
 В целях развития детского отдыха, занятости детей и подростков, на основании Закона 
Красноярского края от 07.07.2009 №8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и 
занятость в Красноярском крае», приказа УО Администрации Бирилюсского района №29 от 
28.02.2023 г «Об открытии оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей при 
общеобразовательных учреждениях района», 
приказываю:  

1. Организовать работу оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей       с 1 – 26 
июня 2023 г (21 рабочий день), 12 июня считать выходным днём, с общей численностью 45 
человек. 

2. Руководителем оздоровительного лагеря с дневным пребыванием назначить учителя 
начальных классов Козлову Марину Александровну. 

2.1.  Козловой М.А. организовать работу оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 
детей в соответствии с Положением о данном лагере и программой воспитания. 

2.2.  Предоставить преимущественное право оздоровления в летнем лагере с дневным 

пребыванием детям, состоящим на учёте в правоохранительных органах, детям с 
ограниченными возможностями здоровья, детям из малообеспеченных, многодетных, 
неполных семей, из семей, находящихся социально-опасном положении. 

2.3. Утвердить списочный состав учащихся пришкольного оздоровительного лагеря с дневным 
пребыванием детей и подростков. 

2.4. Сформировать состав детей и подростков пришкольного оздоровительного лагеря с 
дневным пребыванием детей и подростков. 

2.5.  Закрепить места дислокации учащихся пришкольного оздоровительного лагеря в здании 
школы: кабинеты 1,2,3,4 классов, кабинет информатики, спортивный зал, столовая, стадион. 

3. Утвердить штат работников пришкольного оздоровительного лагеря с дневным 
пребыванием детей и подростков. 

1  Козлова М.А. начальник лагеря; 9 Кочешков А.В. - воспитатель 

2 Меренкова Е.А.-завхоз. 10 Обухова О.А. - воспитатель 

3 Жаркова А.А. - воспитатель 11 Сосулина Н.С. -повар 

4 Меренкова Е.Ю.- воспитатель; 12 Бондаренко Н.Г.- подсобный рабочий 

5 Кесарева Н.В.- воспитатель; 13 Чёрная О.И- уборщик служебных помещений 

6 Терехова С.Ю.- воспитатель    14 Курилова Л.Д.-уборщик служебных помещений 

7 Пантюхина О.В.- воспитатель 15 Морозова Т.В.-медсестра 

8 Гусева Е.В. - воспитатель   

4. Назначить завхоза Меренкову Е.А.  ответственной за пожарную безопасность во время 
работы пришкольного лагеря. 

5. Возложить на сотрудников пришкольных лагерей ответственность за сохранность жизни и 
здоровья детей во время пребывания в лагере. 

6. Во время работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей организовать 2-х 

разовое горячее питание на одного ребёнка в день стоимостью 264 руб.40 коп. за счёт 
средств краевого бюджета и родительской платы. 

7. Установить родительскую плату в сумме 1666 рублей 00 копеек. Родительская плата должна 
поступать через Красноярское отделение №8646 ПАО СБЕРБАНК на счёт Управления 
образования с указанием КБК школы. 

8. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор МКОУ «Суриковская СОШ»__________О.Ю. Симонова 
С приказом ознакомлена                       ___________М.А. Козлова 

mailto:surikovo-soch@yandex.ru

		2023-05-10T15:19:59+0700
	СИМОНОВА ОЛЬГА ЮРЬЕВНА




